PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO - PROPEX
UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO – UNA HCE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS - PPGCA
(Mestrado)

Área de Concentração em Ecologia e Gestão de Ambientes Alterados

RECOMENDADO PELA CAPES

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – CRICIÚMA – SC

EDITAL nº 055/2017 - PROPEX

Altera a ordem de classificação dos candidatos
aprovados no Processo de seleção e admissão ao
Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais –
PPGCA, em nível de Mestrado, para ingresso em 2017,
realizado nos termos do Edital n. 222/2016/PROPEX.

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC torna público, nos termos do item 2 do Edital n. 222/2016/PROPEX, alteração
da ordem de classificação dos candidatos aprovados no processo de seleção e de admissão ao
Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais. A alteração ocorreu em virtude da conferência
de pontuação do Currículo Lattes pela Comissão de Bolsas, uma vez que esta classificação será
considerada para o EDITAL 01/2017/PPGCA de seleção de bolsas e taxas.

1. DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1 Atendendo ao disposto do item 2 do Edital nº 222/2016/PROPEX, o Programa de Pós-Graduação

em Ciências Ambientais divulga a lista, em ordem decrescente, dos candidatos aprovados:

Candidato (a) Classificação

Mariana Possamai Della Colle 01

Renato Colares Pereira 02

Regiane Viana da Silva 03

Ana Paula Meneghel Feliciano 04

Michele Pereira da Silva 05

Edson de Oliveira Zaldguer 06

Luciana Rosa de Andrade Del Castanhel 07

Eliziane Catiúcia da Silva 08

Camila Porto de Medeiros 09

Haron Cardoso Fabre 10

Jefferson de Faria 11

Daniela Aparecida Savariz Bôlla 12

Pedro Zilli Neto 13

Juliana Debiasi Menegasso 14

 2

Bianca Turra 15

Diego Pablo de Campos Maciel 16

Aliciane Madalena Fogaça Albino 17

Sullivan Scotti 18

Júlio Becker Pavani 19

Filipe Machado Patel 20

Jamile Rosane Zanette Antônio 21

Paulo César Floriano 22

Renata da Silva Possamai 23

Gabriele Obersteiner Scheibler  24

Arnaldo Rocha Filho 25

Juliana Medeiros Borghezan 26

Renar Francioni Pacheco 27

Criciúma/SC, 24 de fevereiro de 2017.

Profa. Dra. Ângela Cristina Di Palma Back

Diretora de Unidade Acadêmica de
Humanidades, Ciências e Educação

Profa. Dra. Patrícia de Aguiar Amaral

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Ciências Ambientais

Profa. Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão